АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07октября 2014 г.
                                село Новицкое
             № 100
Об утверждении решения комиссии при администрации

Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального

района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности от 07 октября 2014 года № 2–КЧС
 «Об усилении противопожарной защиты населенных пунктов Новицкого
сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2014 года»

Во исполнение Положения о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 07 октября 2014 года № 2-КЧС «Об усилении противопожарной защиты населенных пунктов Новицкого сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2014 года (прилагается).

2. Контроль по исполнению  данного постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич

	УТВЕРЖДЕНО

	Постановлением администрации

	Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

	от 07.10.2014 № 100

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

07 октября  2014 г.
                   село Новицкое

                        № 2-КЧС
Об усилении противопожарной защиты населенных пунктов
Новицкого сельского поселения

в осенне-зимний пожароопасный период 2014 года
Заслушав и обсудив информацию о состоянии пожарной безопасности в  пожароопасный осенне-зимний период на территории Новицкого сельского поселения,  комиссия

РЕШИЛА:

1. Старшему специалисту МКУ «УФХД администрации Новицкого сельского поселения» Пахомовой А.И.:

- усилить работу по противопожарной пропаганде среди населения;
- продолжить разъяснительную работу с руководителями предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Новицкого сельского поселения, а так же с населением о необходимости уборки сухой травы на территориях, прилегающих к зданиям, строениям, жилым домам,   запрете выжига сухой травы и сгораемого мусора в границах населенных пунктов и за их пределами;
- организовать обеспечение населенных пунктов запасами воды на цели пожаротушения;
- содержать водоисточники, приспособленные для целей пожаротушения в исправном состоянии;
- совместно с КГКУ «18 отрядом противопожарной службы Приморского края по охране Партизанского муниципального района» провести на территории сельского поселения контролируемые отжиги сухой травы.

2. Старшему специалисту МКУ «УФХД администрации Новицкого сельского поселения» Темниковой Ю.А.:

- активизировать работу по очистке пустырей, парковых зон в населённых пунктах сельского поселения от сухой травы и мусора;

- обеспечить проезд пожарной техники к месту пожара и источникам противопожарного водоснабжения.
3. Проводить рейды по проверке соблюдения правил благоустройства по населённым пунктам сельского поселения (специалисты администрации).
4. Контроль по исполнению данного решения оставляю за собой.

Заместитель председателя комиссии

при Администрации Новицкого

сельского  поселения Партизанского
муниципального района по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности                                                 Т.Н. Огурок